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คุณภาพข้อมูล
ในโปรแกรมวิเคราะห์ศกัยภาพการจัดบริการผู้ป่วยใน

https://www.flaticon.com/free-icon/letter-q_4553013



คุณภาพข้อมูล (Data Quality)

•ความถูกต้อง (Accuracy)
•ความครบถ้วน (Completeness)
•ความทันเวลา (Timeliness)
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Reliability, Relevance, Conciseness, Continuity



ความถูกต้อง (Accuracy)

•ข้อมูลส่วนบุคคลที่ส าคัญ (Personal Information)
•ข้อมูลการรับเข้า/จ าหน่าย/ส่งต่อ 

(Admit/Discharge/Transfer : ADT)
•ข้อมูลการรักษา
• การวินิจฉัย (Diagnosis : ICD10 (WHO)/ICD10TM)
• การท าหัตถการ (Operation : ICD9CM) ……….. ICD10TM ??
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ความครบถ้วน (Completeness)

•จ านวนสถานพยาบาลที่ส่งข้อมูล  สสจ.ช่วยติดตาม
•จ านวน record ของข้อมูลที่ส่ง
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ความทันเวลา (Timeliness)

• รอบการส่งข้อมูลกับการน าไปใช้งาน
•การตรวจราชการ
•การน าไปใช้ประเมินในระบบต่าง ๆ 

เช่น TPS https://image.dek-d.com/contentimg/2017/ACT-Logo.png

Reliability, Relevance, Conciseness, Continuity



https://cmi.moph.go.th/util/default/index
https://cmi.moph.go.th/util/default/index


รหสั โรงพยาบาล จ านวน

10756 รพ.บางกรวย 3,934

11268 รพ.หนองไผ่ 3,928

10677 รพ.ราชบรุี 3,765

10980 รพ.แกง้ครอ้ 3,180

11336 รพ.ขนอม 2,905

11305 รพ.บา้นแพว้ 2,376

10710 รพ.สกลนคร 1,922

11332 รพ.ทุง่ใหญ่ 1,506

10832 รพ.ปลวกแดง 1,369

10741 รพ.วชริะภเูก็ต 1,175

11018 รพ.หนองหาน 1,173

10744 รพ.ชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์ 1,131

10737 รพ.ประจวบครีขีนัธ์ 1,052

11341 รพ.เกาะลนัตา 988

11376 รพ.ทา่แซะ 937

11326 รพ.พปินู 748

11004 รพ.พล 728

11300 รพ.ดอนตมู 714

10851 รพ.บางน ้าเปรีย้ว 706

11215 รพ.ทา่ตะโก 696

ปีงบประมาณ 2565

รหสั โรงพยาบาล จ านวน

10870 รพ.อรัญประเทศ 1,517

10689 รพ.อา่งทอง 1,333

10741 รพ.วชริะภเูก็ต 1,117

10667 รพ.บรุรัีมย์ 1,086

11356 รพ.ถลาง 1,013

10744 รพ.ชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์ 942

10829 รพ.แกลง 851

11085 รพ.ทา่คนัโท 773

11449 รพ.สมเด็จพระยพุราชกฉุนิารายณ์ 742

11326 รพ.พปินู 693

11324 รพ.ลานสกา 686

10707 รพ.มหาสารคาม 674

11268 รพ.หนองไผ่ 628

10737 รพ.ประจวบครีขีนัธ์ 607

11325 รพ.สมเด็จพระยพุราชฉวาง 536

10710 รพ.สกลนคร 482

10972 รพ.เกษตรสมบรูณ์ 472

10918 รพ.ปราสาท 425

11000 รพ.น ้าพอง 417

10958 รพ.โพธิไ์ทร 385

ปีงบประมาณ 2566

484 แห่ง
58,459 ราย

436 แห่ง
29,312 ราย





รหสั โรงพยาบาล จ านวน Err1 Err2 Err3 Err4 Err5 Err6 Err7 Err8 Err9 Err10

10756 รพ.บางกรวย 3,934 3,916 0 18 0 0 0 0 0 0 0

11268 รพ.หนองไผ่ 3,928 3,897 18 3 1 0 0 0 0 5 0

10677 รพ.ราชบรุี 3,765 3,761 2 2 0 0 0 0 0 0 0

10980 รพ.แกง้ครอ้ 3,180 3,109 6 53 0 0 0 0 0 1 2

11336 รพ.ขนอม 2,905 350 1 2,551 1 0 0 0 0 0 2

11305 รพ.บา้นแพว้ 2,376 12 0 2 0 0 1 0 0 1 2

10710 รพ.สกลนคร 1,922 1,844 6 12 1 2 0 0 0 35 0

11332 รพ.ทุง่ใหญ่ 1,506 225 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10832 รพ.ปลวกแดง 1,369 1,205 6 14 1 0 131 0 0 0 2

10741 รพ.วชริะภเูก็ต 1,175 821 6 3 1 0 4 0 0 1 316

11018 รพ.หนองหาน 1,173 771 16 199 2 0 0 0 0 2 180

10744 รพ.ชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์1,131 305 3 2 0 2 114 0 0 1 656

10737 รพ.ประจวบครีขีนัธ์ 1,052 1,033 1 8 4 0 0 0 0 1 3

11341 รพ.เกาะลนัตา 988 933 1 41 3 0 2 0 0 1 5

11376 รพ.ทา่แซะ 937 895 0 39 0 0 0 0 0 1 0

11326 รพ.พปินู 748 745 0 3 0 0 0 0 0 0 0

11004 รพ.พล 728 724 0 1 0 0 0 0 0 2 0

11300 รพ.ดอนตมู 714 26 6 26 3 0 648 0 0 5 0

10851 รพ.บางน ้าเปรีย้ว 706 22 0 683 0 0 0 0 0 1 0

11215 รพ.ทา่ตะโก 696 51 19 617 0 0 0 0 0 5 3

ปีงบประมาณ 2565



รหสั โรงพยาบาล จ านวน Err1 Err2 Err3 Err4 Err5 Err6 Err7 Err8 Err9 Err10

10870 รพ.อรัญประเทศ 1,517 1,488 2 6 0 0 0 0 0 2 17

10689 รพ.อา่งทอง 1,333 1,263 1 3 0 0 0 0 29 0 30

10741 รพ.วชริะภเูก็ต 1,117 708 8 8 0 0 1 0 0 0 380

10667 รพ.บรุรัีมย์ 1,086 1,078 1 2 0 1 1 0 0 1 2

11356 รพ.ถลาง 1,013 982 0 20 0 1 1 0 0 0 2

10744 รพ.ชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์ 942 46 0 4 5 0 242 0 0 0 643

10829 รพ.แกลง 851 846 0 2 0 0 1 0 0 0 0

11085 รพ.ทา่คนัโท 773 773 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11449 รพ.สมเด็จพระยพุราชกฉุนิารายณ์742 672 14 30 3 0 0 0 0 1 0

11326 รพ.พปินู 693 693 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11324 รพ.ลานสกา 686 678 6 1 0 0 0 0 0 1 0

10707 รพ.มหาสารคาม 674 669 2 2 1 0 0 0 0 0 0

11268 รพ.หนองไผ่ 628 602 11 6 4 0 0 0 0 0 1

10737 รพ.ประจวบครีขีนัธ์ 607 602 0 3 0 0 0 0 0 0 1

11325 รพ.สมเด็จพระยพุราชฉวาง536 0 0 0 0 0 523 0 0 0 13

10710 รพ.สกลนคร 482 480 0 1 0 0 0 0 0 0 1

10972 รพ.เกษตรสมบรูณ์ 472 327 18 71 0 1 0 0 0 1 52

10918 รพ.ปราสาท 425 403 18 1 0 0 0 0 0 0 3

11000 รพ.น ้าพอง 417 0 105 13 4 3 1 0 0 2 279

10958 รพ.โพธิไ์ทร 385 2 1 4 1 0 1 0 0 0 0

ปีงบประมาณ 2566












